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CHINO DARIN

CINE
LARGOMETRAJE
HISTORIA PARA NO CONTAR
LA ODISEA DE LOS GILES
DURANTE LA TORMENTA

LA NOCHE DE 12 ANOS

EL ANGEL

LAS LEYES DE LA TERMODINAMICA
LA REINA DE ESPANA
ERAEL CIELO

PRIMAVERA

ANGELITA LA DOCTORA
UNO MISMO

PASAJE DE VIDA

VOLEY

MUERTE EN BUENOS AIRES
EN FUERA DE JUEGO
PUEBLO DIVIDIDO
EXTERIORES

PODCAST
PROGRAMA
MALAS DECISIONES

TELEVISION
PROGRAMA

MANO DE HIERRO

EL REINO

LA EMBAJADA

HISTORIA DE UN CLAN

EL HIPNOTIZADOR
FARSANTES

LOS UNICOS

ALGUIEN QUE ME QUIERA

TEATRO
OBRA
LOS KAPLAN

ESTUDIOS

TALLER DE TEATRO POR TIMBRE 4

SEMINARIO DE ACTUACION FRENTE A CAMARA, POR BOB MCANDREW
TALLER DE TEATRO CON NORA MOSEINCO

ESCUELA DE AGUSTIN ALEZZO

DIRECCION

CESC GAY
SEBASTIAN BORENSZTEIN
ORIOL PAULO
ALVARO BRECHNER
LUIS ORTEGA
MATEO GIL
FERNANDO TRUEBA
MARCO DUTRA
SANTIAGO GIRALT
HELENA TRITEK

G. ARREGUI / E. GARCIA LUNA

DIEGO CORSINI
MARTIN PIROYANSKY
NATALIA META

DAVID MARQUES
MARIANO HUETER
IVAN VESCOVO

PRODUCCION
SONORA

PRODUCCION

NETFLIX

NETFLIX

BAMBU PRODUCCIONES
TELEFE

HBO LATIN AMERICA GROUP
POL-KA PRODUCCIONES
POL-KA PRODUCCIONES
POL-KA PRODUCCIONES

DIRECCION
EVA HALAC
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2022
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2018
2018
2018
2018
2016
2016
2016
2016
2015
2015
2014
2014
2011
2011
2009

ANO
2022

ANO

2024

2021 - 2023
2016

2015

2015

2013 -2014
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2010

ANO
2011
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PREMIOS Y NOMINACIONES

PREMIO MARTIN FIERRO DE LA MODA A ACTOR CON MEJOR ESTILO - PENDIENTE

PREMIO PLATINO A MEJOR INTERPRETACION MASCULINA EN MINISERIE O TELESERIE - “EL REINO” - NOMINADO
PREMIO SUR A MEJOR ACTOR - “EL ANGEL” - NOMINADO

PREMIO MARTIN FIERRO A MEJOR ACTOR PROTAGONISTA EN MINISERIE - “HISTORIA DE UN CLAN” - NOMINADO
PREMIO TATO A MEJOR ACTOR PROTAGONICO - “HISTORIA DE UN CLAN” - NOMINADO

PREMIO TATO A MEJOR ACTOR DE REPARTO - “FARSANTES” - NOMINADO

PREMIO ACE A REVELACION MASCULINA - “LOS KAPLAN” - NOMINADO

KID'S CHOICE AWARDS A ACTOR REVELACION - “LOS UNICOS 2” - NOMINADO

IDIOMAS

ESPANOL
INGLES
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