

Heriberto Frías 846 Narvarte Mexico, D.F. - 03020 (52 55) 5664 4753 (52 55) 5664 4267 talent@talentontheroad.com

# **CHINO DARÍN**

|--|

LARGOMETRAJE	DIRECCIÓN	AÑO
HISTORIA PARA NO CONTAR	CESC GAY	2022
LA ODISEA DE LOS GILES	SEBASTIÁN BORENSZTEIN	2019
DURANTE LA TORMENTA	ORIOL PAULO	2018
LA NOCHE DE 12 AÑOS	ÁLVARO BRECHNER	2018
EL ÁNGEL	LUIS ORTEGA	2018
LAS LEYES DE LA TERMODINÁMICA	MATEO GIL	2018
LA REINA DE ESPAÑA	FERNANDO TRUEBA	2016
ERA EL CIELO	MARCO DUTRA	2016
PRIMAVERA	SANTIAGO GIRALT	2016
ANGELITA LA DOCTORA	HELENA TRITEK	2016
UNO MISMO	G. ARREGUI / E. GARCÍA LUNA	2015
PASAJE DE VIDA	DIEGO CORSINI	2015
VOLEY	MARTÍN PIROYANSKY	2014
MUERTE EN BUENOS AIRES	NATALIA META	2014
EN FUERA DE JUEGO	DAVID MARQUÉS	2011
PUEBLO DIVIDIDO	MARIANO HUETER	2011
EXTERIORES	IVÁN VESCOVO	2009

## **PODCAST**

PROGRAMA	PRODUCCIÓN	ΑÑΟ
MALAS DECISIONES	SONORA	2022

## **TELEVISIÓN**

PROGRAMA	PRODUCCIÔN	AÑO
MANO DE HIERRO	NETFLIX	2024
EL REINO	NETFLIX	2021 - 2023
LA EMBAJADA	BAMBÚ PRODUCCIONES	2016
HISTORIA DE UN CLAN	TELEFE	2015
EL HIPNOTIZADOR	HBO LATIN AMERICA GROUP	2015
FARSANTES	POL-KA PRODUCCIONES	2013 - 2014
LOS ÚNICOS	POL-KA PRODUCCIONES	2022 - 2012
ALGUIEN QUE ME QUIERA	POL-KA PRODUCCIONES	2010

## **TEATRO**

OBRA	DIRECCIÓN	ΑÑΟ
LOS KAPLAN	EVA HALAC	2011

### **ESTUDIOS**

- TALLER DE TEATRO POR TIMBRE 4
- SEMINARIO DE ACTUACIÓN FRENTE A CÁMARA, POR BOB MCANDREW
- TALLER DE TEATRO CON NORA MOSEINCO
- ESCUELA DE AGUSTÍN ALEZZO



Heriberto Frías 846 Narvarte Mexico, D.F. - 03020 (52 55) 5664 4753 (52 55) 5664 4267 talent@talentontheroad.com

#### **PREMIOS Y NOMINACIONES**

PREMIO MARTÍN FIERRO DE LA MODA A ACTOR CON MEJOR ESTILO - PENDIENTE
PREMIO PLATINO A MEJOR INTERPRETACIÓN MASCULINA EN MINISERIE O TELESERIE - "EL REINO" - NOMINADO
PREMIO SUR A MEJOR ACTOR - "EL ÁNGEL" - NOMINADO
PREMIO MARTÍN FIERRO A MEJOR ACTOR PROTAGONISTA EN MINISERIE - "HISTORIA DE UN CLAN" - NOMINADO
PREMIO TATO A MEJOR ACTOR PROTAGÓNICO - "HISTORIA DE UN CLAN" - NOMINADO
PREMIO TATO A MEJOR ACTOR DE REPARTO - "FARSANTES" - NOMINADO
PREMIO ACE A REVELACIÓN MASCULINA - "LOS KAPLAN" - NOMINADO
KID'S CHOICE AWARDS A ACTOR REVELACIÓN - "LOS ÚNICOS 2" - NOMINADO

#### **IDIOMAS**

ESPAÑOL INGLÉS